
00
29

31
06

 Número 227 - Lunes, 27 de noviembre de 2023
página 18074/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

UNIVERSIDADES

Resolución de 22 de noviembre de 2023, de la Universidad de Granada, por 
la que se aprueba la relación provisional de personas aspirantes admitidas 
y excluidas al proceso selectivo de acceso libre para el ingreso en la Escala 
Auxiliar de Conservación y Mantenimiento (Auxiliar de Instalaciones Deportivas).

De conformidad con lo establecido en el artículo 20.1 del Real Decreto 364/1995, de 
10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal 
al servicio de la Administración General del Estado, y en la base 4.1 de la Resolución 
de 12 de mayo de 2023, de la Universidad de Granada, por la que se convoca proceso 
selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala Auxiliar de 
Conservación y Mantenimiento (Auxiliar de Instalaciones Deportivas) (BOE núm. 124, de 
25 de mayo de 2023), este Rectorado ha resuelto:

Primero. Aprobar la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas al 
citado proceso selectivo. La lista de personas admitidas se encuentra expuesta en el sitio 
web del Servicio de Personal de Administración y Servicios: http://serviciopas.ugr.es

Segundo. Publicar la lista de personas excluidas que figuran como anexo a esta 
resolución, con expresión de las causas de su no admisión.

Tercero. Tanto las personas excluidas como las omitidas, por no figurar en las listas de 
admitidas, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente 
al de publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, para 
acreditar ante esta Universidad la subsanación de los defectos que motivaron su no 
admisión en las listas de personas admitidas.

La solicitud de subsanación, junto con la documentación justificativa en su caso, 
deberá realizarse de manera telemática a través del Registro Electrónico (Solicitud 
genérica para la UGR) de la sede electrónica de la Universidad de Granada, que está 
disponible en la siguiente URL:
https://sede.ugr.es/procedimientos/registro_electronico.html
seleccionando como destino el Servicio de Personal de Administración y Servicios.

Las personas aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen o aleguen la 
omisión, justificando su derecho a ser incluidas en la lista de personas admitidas, serán 
definitivamente excluidas del proceso selectivo.

Cuarto. La fecha de celebración del primer ejercicio, así como la composición del 
Tribunal calificador del proceso selectivo, se indicará en la resolución por la que se 
publique la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas.

Granada, 22 de noviembre de 2023.- El Rector, Pedro Mercado Pacheco.



00
29

31
06

 Número 227 - Lunes, 27 de noviembre de 2023
página 18074/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

A N E X O

LISTA DE PERSONAS EXCLUIDAS

SISTEMA DE ACCESO GENERAL 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN
****2234* ACHEBAN, SAMRAA 11, 12
***7910** ALCALDE FERNÁNDEZ, MOISÉS 8
***9280** ALCAZAR JIMÉNEZ, SALVADOR 8
***8417** ALMAGRO BOLÍVAR, TOMÁS 8
***8087** ASTORGA DÍAZ, GABRIEL 11, 12
***5438** BERBEL PADILLA, JUAN 11, 12
***8165** BOLAÑOS SANMARTÍN, NICOLÁS DAVID 12
***6091** BUENO FERNÁNDEZ, OLGA MARÍA 8
***5550** CALZADO HIDALGO, PEDRO 11, 12
***7721** CANO MARTÍN, ALEJANDRO 11, 12
***5921** CARAYOL SÁNCHEZ, MARÍA JULIA 11, 12
***9177** CARILLA SÁNCHEZ, FRANCISCO JAVIER 11, 12
***1489** CASARES GUZMÁN, CRISTÓBAL 11, 12
***4442** CASTILLO MARTÍN, MIGUEL ÁNGEL 8
***5640** CORREA RUIZ, DANIEL JESÚS 12
***5819** DEL ÁGUILA PEREDA, FRANCISCO JAVIER 9
***6763** DELGADO GARCÍA, TANIA 11, 12
***7830** DOMINGO TÉBAR, JOSÉ ANTONIO 11, 12
***5048** FERNÁNDEZ JIMÉNEZ, LUIS 11, 12
***8873** FERNÁNDEZ MANZANO, JOSÉ LUIS 8
***7100** FERNÁNDEZ RUIZ, SAMUEL 11, 12
***5034** FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, ESTEFANIA 11, 12
***6792** FUNES SOLIER, JUAN 11, 12
***9381** GALLEGO RODRÍGUEZ, ENRIQUE 8
***4701** GALLEGO RODRÍGUEZ, RAFAEL 12
***7115** GARCÍA CONEJERO, JOSÉ 11, 12
***7607** GARCÍA ROJAS, FRANCISCO MANUEL 11, 12
***8493** GARCÍA VISAGA, ESTEBAN 11, 12
***3316** GIL GÓMEZ, JUAN RAFAEL 12
***4285** GIL ROJAS, MARÍA VÍCTORIA 11, 12
***7308** GÓMEZ SOTO, ANTONIO RAÚL 12
***3515** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, JUAN CARLOS 12
***9222** GUERRA GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL 8
***4792** GUERRERO ÁLVAREZ, MARÍA ESTHER 12
***1211** HERNÁNDEZ LORENZO, MARÍA DE LOS ÁNGELES 11, 12
***9756** JIMÉNEZ ESPIGARES, FRANCISCO JAVIER 8
***5267** JIMÉNEZ ROMÁN, IRENE 8
***2756** LAO ALMAZÁN, ANDREA 11, 12
***3517** LÓPEZ DEL RIO, DOLORES 14
***2460** LÓPEZ GARZÓN, JOSÉ 8
***9685** LÓPEZ MARTÍN, MANUEL 11, 12
***7283** LÓPEZ RUBIO, JOSÉ MIGUEL 11, 12
***2574** LORCA ZAMORA, ÁLVARO ESTEBAN 11, 12
***0626** LOZANO GÓMEZ, OLIVER 11, 12
***2209** MALDONADO MARTÍNEZ, ÁLVARO 11, 12
***3049** MERCADO MORENO, ELIZABETH 8
***8794** MERINO VILLÉN, VÍCTOR 11, 12
***7373** MOLINA GARCÍA, MARÍA LIDIA 12



00
29

31
06

 Número 227 - Lunes, 27 de noviembre de 2023
página 18074/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN
***6583** MORALES CABRERA, MIGUEL 9
***6320** MORALES GALÁN, FRANCISCO JAVIER 11, 12
***7953** MORALES JIMÉNEZ, JOSÉ ANTONIO 8
***3026** MORALES RUIZ, ALEJANDRO 11, 12
***6252** MUELA AGUILERA, BEATRIZ 12
***0617** NAJARRO CASTILLO, GERARDO 12
***5603** NAVARRO PINO, ALBERTO 8
***5250** NIETO PÉREZ, DANIEL 8
***3247** ORTEGA CARAYOL, JULIA 11, 12
***7712** ORTIZ CAPILLA, ENRIQUE 11, 12
***0470** PAREDES ARROYO, OMAIRA 11, 12
***7109** PASADAS GONZÁLEZ, FRANCISCO ANDRÉS 8
***5892** PONCE SOLA, DANIEL 11, 12
***3939** ROBLEDILLO RODRÍGUEZ, FCO JAVIER 11, 12
***8347** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MARÍA LUCÍA 8
***3185** ROMERA ORTIZ, INMACULADA 14
***7063** RUIZ AGUI, JOSÉ ANTONIO 8
***9384** RUIZ GARCÍA, LUCÍA 11, 12
***6753** RUIZ GONZÁLEZ, MARÍA JOSÉ 13
***2955** RUIZ PASTOR, JOSÉ 8
***3647** RUIZ ROBLES, JOSÉ JOAQUÍN 8
***2831** RUIZ YUSTE, MARÍA OLGA 11, 12
***9252** SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, FRANCISCO JAVIER 8
***1597** SÁNCHEZ PEÑA, MÓNICA 11, 12
***5447** SOLÍS LOZANO, MANUEL JESÚS 9
***5871** TORRES LAURA, ELISA AINHOA 11, 12
***4721** VACA PÉREZ, LUIS 9
***2877** VICO SÁEZ DE TEJADA, JESÚS MANUEL 11, 12
***5776** YEBRA AMATE, ARMANDO 8

SISTEMA DE ACCESO PERSONAS CON DISCAPACIDAD

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN
***3833** ALBILLO HEREDIA, JULIO 15, 16
***8546** ROBLEDILLO RODRÍGUEZ, ALEJANDRO 15, 16
****3351* VELARDE WARTHON, CÉSAR LUIS 2, 8, 15

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CÓDIGO CAUSA DE EXCLUSIÓN
1 No cumplir el requisito de edad
2 No posee la nacionalidad exigida en la convocatoria
3 No acreditar o no declarar estar en posesión de la titulación requerida
4 No poseer la titulación requerida
5 No acreditar la identidad (DNI, NIE, Pasaporte)
6 Solicitud incompleta
7 Solicitud realizada fuera de plazo
8 Falta acreditación del pago de los derechos de participación
9 Pago no acreditado correctamente
10 Pago incompleto de los derechos de participación

11 No acreditación del derecho a exención del pago. Falta informe negativo de rechazos 
emitido por un servicio público de empleo

12 No acreditación del derecho a exención del pago. Falta acreditación de las rentas



00
29

31
06

 Número 227 - Lunes, 27 de noviembre de 2023
página 18074/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CÓDIGO CAUSA DE EXCLUSIÓN

13 No cumplir requisito para exención del pago. Período como demandante de empleo inferior 
al establecido en la base 3.5.a).2.

14 No cumplir requisito para exención del pago. Superar el nivel de rentas establecido en la 
base 3.5.a).2 de la convocatoria

15 No reúne o no acredita la condición legal de persona con discapacidad

16 No ha sido posible la verificación de los datos en la Plataforma de Intermediación de Datos 
de las Administraciones Públicas


